
 
საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის მინისტრისა და საქართველოს შინაგან

საქმეთა მინისტრის

ერთობლივი ბრძანება №79/ნ – №11

2024 წლის 18-15 მარტი

ქ.თბილისი

 
,,საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
სამინისტროს და საჯარო სამართლის იურიდიულ პირს − საგანმანათლებლო დაწესებულების
მანდატურის სამსახურს შორის კოორდინაციისა და ინფორმაციის გაცვლის წესის დამტკიცების
შესახებ“ საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის მინისტრისა და
საქართველოს შინაგან საქმეთა მინისტრის 2019 წლის 26 თებერვლის №40/ნ/№18 ერთობლივ

ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტისა და
„საქართველოს მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“
საქართველოს კანონში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ საქართველოს კანონის (N3822-XIIIმს-Xმპ,
30/11/2023) შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
სამინისტროს და საჯარო სამართლის იურიდიულ პირს − საგანმანათლებლო დაწესებულების
მანდატურის სამსახურს შორის კოორდინაციისა და ინფორმაციის გაცვლის წესის დამტკიცების
შესახებ“ საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის მინისტრისა და
საქართველოს შინაგან საქმეთა მინისტრის 2019 წლის 26 თებერვლის №40/ნ/№18 ერთობლივი
ბრძანების (www.matsne.gov.ge, 27/02/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 430210000.22.022.017664):
1. სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს, საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის სამინისტროს და საჯარო სამართლის იურიდიულ პირს − საგანმანათლებლო
დაწესებულების მანდატურის სამსახურს შორის კოორდინაციისა და ინფორმაციის გაცვლის წესის
დამტკიცების შესახებ“.

2. პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1

დამტკიცდეს საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს, საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა
და ახალგაზრდობის სამინისტროს და საჯარო სამართლის იურიდიულ პირს − საგანმანათლებლო
დაწესებულების მანდატურის სამსახურს შორის კოორდინაციისა და ინფორმაციის გაცვლის
თანდართული წესი.“.

3. პირველი მუხლით დამტკიცებული წესის:

ა) სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს, საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის სამინისტროს და საჯარო სამართლის იურიდიულ პირს − საგანმანათლებლო
დაწესებულების მანდატურის სამსახურს შორის კოორდინაციისა და ინფორმაციის გაცვლის წესი“;

ბ) პირველი მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 43021000022022018497



„1. საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს, საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის სამინისტროს და საჯარო სამართლის იურიდიულ პირს − საგანმანათლებლო
დაწესებულების მანდატურის სამსახურს შორის კოორდინაციისა და ინფორმაციის გაცვლის წესის
(შემდგომ − წესი) მიზანია საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს, საქართველოს განათლების,
მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს (შემდგომ − სამინისტრო) და საჯარო სამართლის
იურიდიულ პირს − საგანმანათლებლო დაწესებულების მანდატურის სამსახურს (შემდგომ −
მანდატურის სამსახური) შორის ინფორმაციის გაცვლა სხვადასხვა პრევენციული ღონისძიების
დაგეგმვისათვის და კოორდინირებული მოქმედებისთვის.“.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს განათლების,
მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის
მინისტრი

გიორგი ამილახვარი

საქართველოს შინაგან საქმეთა
მინისტრი ვახტანგ გომელაური

http://www.matsne.gov.ge 43021000022022018497


